

## Pregão/Concorrência Eletrônica

929760.22023 .42197 .4868 .482451146



AGENCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00002/2023 (SRP)

Às 14:00 horas do dia 17 de março de 2023, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal DECRETO Nº 020/2022 de 27/10/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 20230002, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00002/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, PARA COMPOR AS CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AOS SERVIDORES DA AGÊNCIA DE SANEAMENTO DE PARAGOMINAS/PA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

#### Item: 1 - Grupo 1

**Descrição:** Açúcar

**Descrição Complementar:** Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 9.360

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,1770

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e com valor negociado a R\$ 4,1700 e a quantidade de 9.360 Embalagem 1,00 KG .

#### Item: 2 - Grupo 1

**Descrição:** Arroz beneficiado

**Descrição Complementar:** Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 11.700

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,6670

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e com valor negociado a R\$ 4,6600 e a quantidade de 11.700 Embalagem 1,00 KG .

#### Item: 3 - Grupo 1

**Descrição:** Biscoito

**Descrição Complementar:** Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2.340

**Unidade de fornecimento:** Pacote 400,00 G

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 5,4600

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e com valor negociado a R\$ 5,4600 e a quantidade de 2.340 Pacote 400,00 G .

#### Item: 4 - Grupo 1

**Descrição:** Café

**Descrição Complementar:** Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento:

Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Blend Árábica E Conilon,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4.680

**Unidade de fornecimento:** Pacote 250,00 G

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,2930

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e com valor negociado a R\$ 8,2900 e a quantidade de 4.680 Pacote 250,00 G .

#### Item: 5 - Grupo 1

**Descrição:** Esponja limpeza

**Descrição Complementar:** Material: Lã Aço,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2.340  
**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,5270  
**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Unidade de fornecimento:** Pacote 8,00 UN  
**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 2,8000 e com valor negociado a R\$ 2,5200 e a quantidade de 2.340 Pacote 8,00 UN .

**Item: 6 - Grupo 1**

**Descrição:** Farinha de mandioca

**Descrição Complementar:** Grupo: D'Água, Subgrupo: Branca, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4.680

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,6000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e com valor negociado a R\$ 8,6000 e a quantidade de 4.680 Embalagem 1,00 KG .

**Item: 7 - Grupo 1**

**Descrição:** Leguminosa

**Descrição Complementar:** Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4.680

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 1,00 KG

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 7,6370

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 11,5000 e com valor negociado a R\$ 7,6300 e a quantidade de 4.680 Embalagem 1,00 KG .

**Item: 8 - Grupo 1**

**Descrição:** Farinha de milho

**Descrição Complementar:** Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 2.340

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 2,6970

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e com valor negociado a R\$ 2,6900 e a quantidade de 2.340 Embalagem 500,00 G .

**Item: 9 - Grupo 1**

**Descrição:** Leite em pó

**Descrição Complementar:** Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4.680

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 200,00 G

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 8,3270

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e com valor negociado a R\$ 8,3200 e a quantidade de 4.680 Embalagem 200,00 G .

**Item: 10 - Grupo 1**

**Descrição:** Macarrão

**Descrição Complementar:** Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4.680

**Unidade de fornecimento:** Embalagem 500,00 G

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 4,0830

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 4,8500 e com valor negociado a R\$ 4,0800 e a quantidade de 4.680 Embalagem 500,00 G .

**Item: 11 - Grupo 1**

**Descrição:** Macarrão

**Descrição Complementar:** Teor De Umidade: Massa Instantânea, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos, Apresentação: Espaguete Lámen,

**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

**Quantidade:** 4.680

**Unidade de fornecimento:** Grama

**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 1,7530

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01

**Aceito para:** PEG PAG LTDA, pelo melhor lance de R\$ 3,2500 e com valor negociado a R\$ 1,7500 e a quantidade de 4.680 Grama .

**Item: 12 - Grupo 1****Descrição:** Óleo vegetal**Descrição Complementar:** Matéria Prima: Citronela, Tipo: Cru, Cor: Amarela,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 4.680**Unidade de fornecimento:** Litro**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 9,3170**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** PEG PAG LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,8000 e com valor negociado a R\$ 9,3100 e a quantidade de 4.680 Litro .****Item: 13 - Grupo 1****Descrição:** Papel higiênico**Descrição Complementar:** Material: Celulose Virgem Ou Aparas Excelente Qualidade, Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Folha Simples, Cor: Branca, Características Adicionais: Macio, Absorvente E Homogêneo,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.340**Unidade de fornecimento:** Pacote 4,00 UN**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,7030**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** PEG PAG LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e com valor negociado a R\$ 3,7000 e a quantidade de 2.340 Pacote 4,00 UN .****Item: 14 - Grupo 1****Descrição:** Sabão barra**Descrição Complementar:** Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.340**Unidade de fornecimento:** Barra 200,00 G**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 12,8630**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** PEG PAG LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 16,5000 e com valor negociado a R\$ 12,8600 e a quantidade de 2.340 Barra 200,00 G .****Item: 15 - Grupo 1****Descrição:** Tempero**Descrição Complementar:** Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Quantidade:** 2.340**Unidade de fornecimento:** Embalagem 300,00 G**Valor Máximo Aceitável:** R\$ 3,2100**Situação:** Aceito e Habilitado**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,01**Aceito para:** PEG PAG LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e com valor negociado a R\$ 3,2100 e a quantidade de 2.340 Embalagem 300,00 G .****Relação de Grupos****Grupo 1****Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Critério de Valor:** R\$ 389.663,8200**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** PEG PAG LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 528.840,0000 e com valor negociado a R\$ 389.329,2000 .****Itens do grupo:**

- 1 - Açúcar
- 2 - Arroz beneficiado
- 3 - Biscoito
- 4 - Café
- 5 - Esponja limpeza
- 6 - Farinha de mandioca
- 7 - Leguminosa
- 8 - Farinha de milho
- 9 - Leite em pó
- 10 - Macarrão
- 11 - Macarrão

- 12 - Óleo vegetal
- 13 - Papel higiênico
- 14 - Sabão barra
- 15 - Tempero

### Histórico

#### Item: 1 - Grupo 1 - Açúcar

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> ITAMARATI <b>Fabricante:</b> ITAMARATI <b>Modelo / Versão:</b> ITAMARATI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR CRISTAL Especificação: Embalado apropriadamente em embalagem primária de saco plástico atóxico, incolor, transparente termossoldado, resistente, com capacidade de 01Kg. Características sensoriais: produto de cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.360	R\$ 4,9000	R\$ 45.864,0000	16/03/2023 18:34:25
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> ITAMARATI <b>Fabricante:</b> ITAMARATI <b>Modelo / Versão:</b> ITAMARATI <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar Tipo: Cristal , Coloração: Branca <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.360	R\$ 5,0600	R\$ 47.361,6000	16/03/2023 16:44:07
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> CAUAXI <b>Fabricante:</b> PAGRISA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇUCAR CRISTAL Especificação : Embalado apropriadamente em embalagem primária de saco plástico atóxico, incolor, transparente termossoldado, resistente, com capacidade de 01Kg. Características sensoriais: produto de cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.360	R\$ 5,4500	R\$ 51.012,0000	17/03/2023 09:00:40
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA <b>Marca:</b> CAUAXI <b>Fabricante:</b> CAUAXI <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Embalado apropriadamente em embalagem primária de saco plástico atóxico, incolor, transparente termossoldado, resistente, com capacidade de 01Kg. Características sensoriais: produto de cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.360	R\$ 5,5000	R\$ 51.480,0000	17/03/2023 10:51:28
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Itamarati <b>Fabricante:</b> Usinas Itamarati <b>Modelo / Versão:</b> kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Embalado apropriadamente em embalagem primária de saco plástico atóxico, incolor, transparente termossoldado, resistente, com capacidade de 01Kg. Características sensoriais: produto de cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	9.360	R\$ 5,5800	R\$ 52.228,8000	16/03/2023 16:21:12

04.470.529/0001-20 PEG PAG LTDA Sim Sim 9.360 R\$ 5,9000 R\$ 55.224,0000 16/03/2023 10:58:59

**Marca:** CAUAXI**Fabricante:** PAGRISA - PARÁ PASTORIL E AGRICOLA S/A**Modelo / Versão:** CRISTAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARROZ BRANCO, TIPO 1 Especificação : Especificação: Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 180 DAIS MARCA: BOCA CHEIA FABRICANTE: ANVERSA COM E TRANSP DE ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: SETENTA E SEIS MIL E CINQUENTA REAIS

**Porte da empresa:** ME/EPP

45.226.829/0001-45 A A OLIVEIRA Sim Sim 9.360 R\$ 6,0000 R\$ 56.160,0000 16/03/2023 17:05:47  
 CRUZ  
 SOLUCOES  
 EMPRESARIAIS  
 LTDA

**Marca:** MESTRE CUCA / NACION**Fabricante:** MESTRE CUCA / NACIONAL**Modelo / Versão:** MESTRE CUCA / NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Embalado apropriadamente em embalagem primária de saco plástico atóxico, incolor, transparente termossoldado, resistente, com capacidade de 01Kg. Características sensoriais: produto de cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Origem: indústria brasileira." MESTRE CUCA / NACIONAL

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.668.343/0001-91 BOSCO Sim Sim 9.360 R\$ 7,5000 R\$ 70.200,0000 16/03/2023 17:54:52  
 DISTRIBUIDORA  
 DE  
 EQUIPAMENTOS  
 E SUPRIMENTOS  
 DE  
 INFORMATICA  
 LTDA

**Marca:** CARLITO**Fabricante:** ACL SANTOS**Modelo / Versão:** ACUCAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR CRISTAL. Especificação : Especificação: Embalado apropriadamente em embalagem primária de saco plástico atóxico, incolor, transparente termossoldado, resistente, com capacidade de 01Kg. Características sensoriais: produto de cor branca, odor e sabor característicos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: CARLITO FABRICANTE: ACL SANTOS PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 06 MESES

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.731.380/0001-47 A.T.P. DIAS Sim Sim 9.360 R\$ 8,1800 R\$ 76.564,8000 16/03/2023 14:47:59  
 SERVICOS LTDA

**Marca:** UNIÃO**Fabricante:** UNIÃO**Modelo / Versão:** CRISTAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COLORAÇÃO BRANCA**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,1800	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 7,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,5800	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,5000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,4500	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,0600	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,9000	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:02:40:033
R\$ 5,4100	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:05:12:470
R\$ 4,6200	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:19:340

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 4,6200. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 4,9000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:44	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5,0600. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5,4500. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:35	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5,4500. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e com valor negociado a R\$ 4,1700. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e com valor negociado a R\$ 4,1700.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

## Item: 2 - Grupo 1 - Arroz beneficiado

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> ZILMAR <b>Fabricante:</b> ZILMAR <b>Modelo / Versão:</b> ZILMAR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BRANCO, TIPO 1Especificação: Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	11.700	R\$ 5,4800	R\$ 64.116,0000	16/03/2023 18:34:25
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA <b>Marca:</b> MESTRE CUCA / NACIO <b>Fabricante:</b> MESTRE CUCA / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> MESTRE CUCA / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " ARROZ BRANCO, TIPO 1 Especificação : Especificação: Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	11.700	R\$ 6,0000	R\$ 70.200,0000	16/03/2023 17:05:47
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA <b>Marca:</b> ACOSTUMADO <b>Fabricante:</b> ACOSTUMADO <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BRANCO, TIPO 1 Especificação : Especificação: Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	11.700	R\$ 6,0000	R\$ 70.200,0000	17/03/2023 10:51:28

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	11.700	R\$ 6,3000	R\$ 73.710,0000	17/03/2023 09:00:40
	<b>Marca:</b> BOCA CHEIA <b>Fabricante:</b> ANVERSA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BRANCO TIPO 1 Especificação : Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	11.700	R\$ 6,4400	R\$ 75.348,0000	16/03/2023 16:44:07
	<b>Marca:</b> CATARINÃO <b>Fabricante:</b> CATARINÃO <b>Modelo / Versão:</b> CATARINÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo: Branco, Subgrupo: Integral, Classe: Longo Fino, Qualidade: Tipo 1 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA	Sim	Sim	11.700	R\$ 6,5000	R\$ 76.050,0000	16/03/2023 10:58:59
	<b>Marca:</b> BOCA CHEIA <b>Fabricante:</b> ANVERSA COM E TRANSP DE ALIMENTOS LTDA <b>Modelo / Versão:</b> TIPO 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BRANCO, TIPO 1 Especificação : Especificação: Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 180 DAIS MARCA: BOCA CHEIA FABRICANTE: ANVERSA COM E TRANSP DE ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: SETENTA E SEIS MIL E CINQUENTA REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	11.700	R\$ 6,8000	R\$ 79.560,0000	16/03/2023 16:21:12
	<b>Marca:</b> Catarinão <b>Fabricante:</b> GP Bendo <b>Modelo / Versão:</b> kg <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BRANCO, TIPO 1 - Especificação : Especificação: Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	11.700	R\$ 7,9000	R\$ 92.430,0000	16/03/2023 17:54:52
	<b>Marca:</b> ZILMAR <b>Fabricante:</b> REALENGO ALIMENTOS <b>Modelo / Versão:</b> ARROZ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BRANCO, TIPO 1 Especificação : Especificação: Longo fino, subgrupo polido, produto 100% natural. Características: cor característica, aspecto de grãos, sabor e odor característico, ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem glúten, embalagem de 01Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência: informações nutricionais, número do lote. Data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO:ZILMAR FABRICANTE: REALENGO ALIMENTOS PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 180 DIAS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	11.700	R\$ 8,1800	R\$ 95.706,0000	16/03/2023 14:47:59
	<b>Marca:</b> TIO URBANO <b>Fabricante:</b> URBANO <b>Modelo / Versão:</b> TIPO 1 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARROZ BENEFICIADO, TIPO BRANCO, SUBGRUPO INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, QUALIDADE TIPO 1 <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,1800	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 7,9000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,8000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,4400	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,3000	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,4800	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:02:59:010
R\$ 5,6000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:05:25:227
R\$ 5,2800	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:973

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 5,2800. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,4800. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 6,4400. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 6,3000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:35	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 6,3000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e com valor negociado a R\$ 4,6600. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,9000 e com valor negociado a R\$ 4,6600.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 3 - Grupo 1 - Biscoito**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,5400	R\$ 12.963,6000	16/03/2023 16:44:07
	<b>Marca:</b> TRIGOLINO						
	<b>Fabricante:</b> TRIGOLINO						
	<b>Modelo / Versão:</b> TRIGOLINO						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabor: Salgado, Características Adicionais: Integral E Sem Recheio, Tipo: Cream Cracker,						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,0000	R\$ 14.040,0000	16/03/2023 17:05:47
<p><b>Marca:</b> MESTRE CUCA / NACIO  <b>Fabricante:</b> MESTRE CUCA / NACIONAL  <b>Modelo / Versão:</b> MESTRE CUCA / NACIONAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 400G. Especificação : Especificação: Com apresentação retangular, classificação: salgado, tipo cream cracker; peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,0000	R\$ 14.040,0000	17/03/2023 10:51:28
<p><b>Marca:</b> DALLAS  <b>Fabricante:</b> DALLAS  <b>Modelo / Versão:</b> PCT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 400G. Especificação : Especificação: Com apresentação retangular, classificação: salgado, tipo cream cracker; peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,4200	R\$ 15.022,8000	17/03/2023 09:00:40
<p><b>Marca:</b> HILEIA  <b>Fabricante:</b> HILEIA  <b>Modelo / Versão:</b> PCT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER-400GM Especificação :Com apresentação retangular, classificação: salgado, tipo cream cracker; peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,6400	R\$ 15.537,6000	16/03/2023 18:34:25
<p><b>Marca:</b> HILÉIA  <b>Fabricante:</b> HILÉIA  <b>Modelo / Versão:</b> HILÉIA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 400gEspecificação: Com apresentação retangular, classificação: salgado, tipo cream cracker; peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,9000	R\$ 16.146,0000	16/03/2023 10:58:59
<p><b>Marca:</b> TRIGOLINO  <b>Fabricante:</b> OCRIM AS – PRODUTOS ALIMENTICIOS  <b>Modelo / Versão:</b> CREAM CRACKER  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 400G. Especificação : Especificação: Com apresentação retangular, classificação: salgado, tipo cream cracker; peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 12 MESES MARCA: TRIGOLINO FABRICANTE: OCRIM AS – PRODUTOS ALIMENTICIOS PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: SEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: DEZESSEIS MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 7,8400	R\$ 18.345,6000	16/03/2023 16:21:12
<p><b>Marca:</b> Hiléia  <b>Fabricante:</b> Hiléia  <b>Modelo / Versão:</b> PCT  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 400G. Especificação : Especificação: Com apresentação retangular, classificação: salgado, tipo cream cracker; peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>							

43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 8,4100	R\$ 19.679,4000	16/03/2023 14:47:59
<b>Marca:</b> VITARELLA <b>Fabricante:</b> VITARELLA <b>Modelo / Versão:</b> CREAM CRACKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INTEGRAL E SEM RECHEIO, TIPO CREAM CRACKER <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 8,5000	R\$ 19.890,0000	16/03/2023 17:54:52
<b>Marca:</b> HILEIA <b>Fabricante:</b> HILEIA <b>Modelo / Versão:</b> CREAM CRACKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM COM 400G. Especificação : Especificação: Com apresentação retangular, classificação: salgado, tipo cream cracker; peso líquido de 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: HILEIA FABRICANTE: HILEIA PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 8,4100	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 7,8400	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,6400	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,4200	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,5400	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:03:05:827
R\$ 7,8000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:05:32:717
R\$ 4,9200	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:613

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 4,9200. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,6400. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 5,5400. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 6,4200. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 6,4200. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e com valor negociado a R\$ 5,4600. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.

Habilitação de fornecedor 22/03/2023 17:08:50 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 6,5000 e com valor negociado a R\$ 5,4600.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 4 - Grupo 1 - Café

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,0000	R\$ 42.120,0000	17/03/2023 10:51:28
	<b>Marca:</b> TRÊS CORAÇÕES <b>Fabricante:</b> TRÊS CORAÇÕES <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ ARÁBICA MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM COM 250G. Especificação : Especificação: Torrado, moído, com embalagem primária, a vácuo, em saco aluminizado, com 250g, produto com Certificado de Autorização do Uso do Selo de Segurança de Pureza da ABIC. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,0900	R\$ 42.541,2000	16/03/2023 18:34:25
	<b>Marca:</b> PILÃO <b>Fabricante:</b> PILÃO <b>Modelo / Versão:</b> PILÃO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ ARÁBICA MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM COM 250gEspecificação: Torrado, moído, com embalagem primária, a vácuo, em saco aluminizado, com 250g, produto com Certificado de Autorização do Uso do Selo de Segurança de Pureza da ABIC. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,8900	R\$ 46.285,2000	16/03/2023 16:44:07
	<b>Marca:</b> KIMIMO <b>Fabricante:</b> KIMIMO <b>Modelo / Versão:</b> KIMIMO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Apresentação: Torrado Moído, Intensidade: Suave, Tipo: Tradicional, Empacotamento: Vácuo, Prazo Validade Mínimo: 18 Meses, Característica Adicional: Blend Arábica E Conilon, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,5000	R\$ 49.140,0000	17/03/2023 09:00:40
	<b>Marca:</b> BOM DIA <b>Fabricante:</b> BOM DIA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ ARÁBICA MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM COM 250G. Especificação : Torrado, moído, com embalagem primária, a vácuo, em saco aluminizado, com 250g, produto com Certificado de Autorização do Uso do Selo de Segurança de Pureza da ABIC. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 12,0000	R\$ 56.160,0000	16/03/2023 17:05:47
	<b>Marca:</b> KIMIMO / NACIONAL <b>Fabricante:</b> KIMIMO / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> KIMIMO / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " CAFÉ ARÁBICA MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM COM 250G. Especificação : Especificação: Torrado, moído, com embalagem primária, a vácuo, em saco aluminizado, com 250g, produto com Certificado de Autorização do Uso do Selo de Segurança de Pureza da ABIC. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Pilão <b>Fabricante:</b> Pilão <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ ARÁBICA MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM COM 250G. Especificação : Especificação: Torrado, moído, com embalagem primária, a vácuo, em saco aluminizado, com 250g, produto com Certificado de Autorização do Uso do Selo de Segurança de Pureza da ABIC. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 12,6200	R\$ 59.061,6000	16/03/2023 16:21:12
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> PILÃO <b>Fabricante:</b> PILÃO <b>Modelo / Versão:</b> Á VÁCUO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ, APRESENTAÇÃO TORRADO MOÍDO, INTENSIDADE SUAVE, TIPO TRADICIONAL, EMPACOTAMENTO VÁCUO, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 18 MESES, CARACTERÍSTICA ADICIONAL BLEND ARÁBICA E CONILON <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 20,1600	R\$ 94.348,8000	16/03/2023 14:47:59
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA <b>Marca:</b> SANTA CLARA <b>Fabricante:</b> TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. <b>Modelo / Versão:</b> ARABICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ ARÁBICA MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM COM 250G. Especificação : Especificação: Torrado, moído, com embalagem primária, a vácuo, em saco aluminizado, com 250g, produto com Certificado de Autorização do Uso do Selo de Segurança de Pureza da ABIC. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 18 MESES MARCA: SANTA CLARA FABRICANTE: TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: VINTE E TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: CENTO E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 23,5000	R\$ 109.980,0000	16/03/2023 10:59:00
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> SANTA CLARA <b>Fabricante:</b> TRES CORAÇÕES <b>Modelo / Versão:</b> CAFE ARABICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CAFÉ ARÁBICA MOÍDO E EMBALADO À VÁCUO, EMBALAGEM COM 250G. Especificação : Especificação: Torrado, moído, com embalagem primária, a vácuo, em saco aluminizado, com 250g, produto com Certificado de Autorização do Uso do Selo de Segurança de Pureza da ABIC. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto: procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: SANTA CLARA FABRICANTE: TRÊS CORAÇÕES PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 26,9900	R\$ 126.313,2000	16/03/2023 17:54:52

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 26,9900	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 23,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 20,1600	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,6200	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,5000	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,8900	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,0900	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 19,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:03:22:057
R\$ 12,4000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:06:02:917
R\$ 8,3400	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:19:577
R\$ 17,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:08:23:957

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

<b>Evento</b>	<b>Data</b>	<b>Observações</b>
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 8,3400. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 9,0900. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 9,8900. Motivo: Recuso a proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10,5000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10,5000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e com valor negociado a R\$ 8,2900. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 17,5000 e com valor negociado a R\$ 8,2900.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 5 - Grupo 1 - Esponja limpeza**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Fornecedor</b>	<b>ME/EPP Equiparada</b>	<b>Declaração ME/EPP</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Global</b>	<b>Data/Hora Registro</b>
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> LIMPA MAIS <b>Fabricante:</b> LIMPA MAIS <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO.Especificação : EMBALAGEM CONTENDO 08 UNIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 2,4000	R\$ 5.616,0000	17/03/2023 09:00:40
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA <b>Marca:</b> LANUX <b>Fabricante:</b> BOMBRI S/A <b>Modelo / Versão:</b> LÃ DE AÇO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES. VALIDADE: 36 MESES MARCA: LANUX FABRICANTE: BOMBRI S/A PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DOIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: SEIS MIL SETECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 2,9000	R\$ 6.786,0000	16/03/2023 10:59:00
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> ASSOLAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Lã Aço <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 2,9900	R\$ 6.996,6000	16/03/2023 16:44:07

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Assolan <b>Fabricante:</b> Q. Amparo <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,2800	R\$ 7.675,2000	16/03/2023 16:21:12
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> ESPONJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES. MARCA/MODELO: ASSOLAN FABRICANTE: ASSOLAN PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 36 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,5000	R\$ 8.190,0000	16/03/2023 17:54:52
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> ASSOLAN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,8000	R\$ 8.892,0000	16/03/2023 18:34:25
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA <b>Marca:</b> ASSOLAN / NACIONAL <b>Fabricante:</b> ASSOLAN / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> ASSOLAN / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,0000	R\$ 11.700,0000	16/03/2023 17:05:47
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> BOM BRIL <b>Fabricante:</b> BOM BRIL <b>Modelo / Versão:</b> AÇO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL LÃ AÇO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,5800	R\$ 15.397,2000	16/03/2023 14:47:59
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA <b>Marca:</b> ASSOLAN <b>Fabricante:</b> ASSOLAN <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ESPONJA DE LÃ DE AÇO, EMBALAGEM CONTENDO 8 UNIDADES. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 10,0000	R\$ 23.400,0000	17/03/2023 10:51:28

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,5800	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,8000	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,2800	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 2,9900	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 2,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 2,4000	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810

R\$ 2,8000

04.470.529/0001-20

17/03/2023 14:03:29:483

R\$ 7,8000

15.300.567/0001-50

17/03/2023 14:08:18:573

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 7,8000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,8000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,9900. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 2,4000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 2,4000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2,8000 e com valor negociado a R\$ 2,5200. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2,8000 e com valor negociado a R\$ 2,5200.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 6 - Grupo 1 - Farinha de mandioca**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 6,4900	R\$ 30.373,2000	16/03/2023 18:34:25
	<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo / Versão:</b> REGIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA.Especificação: Características sensoriais - Cor: amarelada ou branca, odor e sabor característicos. Embalagem primária de saco plástico de 01Kg, transparente, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente aos dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,9000	R\$ 46.332,0000	16/03/2023 10:59:00
	<b>Marca:</b> REGIONAL <b>Fabricante:</b> REGIONAL <b>Modelo / Versão:</b> PUBA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA Especificação : Especificação: Características sensoriais - Cor: amarelada ou branca, odor e sabor característicos. Embalagem primária de saco plástico de 01Kg, transparente, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente aos dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 09 MESES MARCA: REGIONAL FABRICANTE: REGIONAL PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: QUARENTA E SEIS MIL TREZENTOS E TRINTA E DOIS REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,0000	R\$ 46.800,0000	17/03/2023 10:51:28
	<b>Marca:</b> GAMA LOPES <b>Fabricante:</b> GAMA LOPES <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA Especificação : Características sensoriais - Cor: amarelada ou branca, odor e sabor característicos. Embalagem primária de saco plástico de 01Kg, transparente, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente aos dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,4900	R\$ 49.093,2000	16/03/2023 16:44:07
	<b>Marca:</b> DONA DÊ <b>Fabricante:</b> DONA DÊ <b>Modelo / Versão:</b> DONA DÊ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grupo: D'Água, Subgrupo: Branca, Classe: Grossa, Aspecto Físico: Tipo 1, Acidez: Baixa Acidez, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 11,2500	R\$ 52.650,0000	17/03/2023 09:00:40
	<b>Marca:</b> TRADICIONAL <b>Fabricante:</b> TRADICIONAL <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA. Especificação : Características sensoriais - Cor: amarelada ou branca, odor e sabor característicos. Embalagem primária de saco plástico de 01Kg, transparente, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente aos dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 11,9000	R\$ 55.692,0000	16/03/2023 17:54:52
	<b>Marca:</b> CARMO <b>Fabricante:</b> CARMO <b>Modelo / Versão:</b> MANDIOCA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA Especificação : Características sensoriais - Cor: amarelada ou branca, odor e sabor característicos. Embalagem primária de saco plástico de 01Kg, transparente, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente aos dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: CARMO FABRICANTE: CARMO PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 08 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 12,0000	R\$ 56.160,0000	16/03/2023 17:05:47
	<b>Marca:</b> GAMA LOPES / NACION <b>Fabricante:</b> GAMA LOPES / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> GAMA LOPES / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA Especificação : Características sensoriais - Cor: amarelada ou branca, odor e sabor característicos. Embalagem primária de saco plástico de 01Kg, transparente, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente aos dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						



22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Kikaldo <b>Fabricante:</b> NJF <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA TIPO PUBA - Especificação : Especificação: Características sensoriais - Cor: amarelada ou branca, odor e sabor característicos. Embalagem primária de saco plástico de 01Kg, transparente, limpo, não violado e resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente aos dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 14,4000	R\$ 67.392,0000	16/03/2023 16:21:12
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NÃO SE APLICA <b>Fabricante:</b> NÃO SE APLICA <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FARINHA DE MANDIOCA, GRUPO D'ÁGUA, SUBGRUPO BRANCA, CLASSE GROSSA, ASPECTO FÍSICO TIPO 1, ACIDEZ BAIXA ACIDEZ <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 19,4300	R\$ 90.932,4000	16/03/2023 14:47:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 19,4300	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 14,4000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 11,9000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 11,2500	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,4900	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,4900	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:03:55:227
R\$ 14,0000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:06:16:573
R\$ 8,4200	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:437

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 8,4200. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 6,4900. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 10,4900. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 11,2500. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 11,2500. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e com valor negociado a R\$ 8,6000. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e com valor negociado a R\$ 8,6000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 7 - Grupo 1 - Leguminosa**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,6000	R\$ 44.928,0000	16/03/2023 16:44:07
	<b>Marca:</b> TIO CHICO <b>Fabricante:</b> TIO CHICO <b>Modelo / Versão:</b> TIO CHICO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Variedade: Feijão Carioca, Tipo: Tipo 1, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,0000	R\$ 46.800,0000	17/03/2023 10:51:28
	<b>Marca:</b> DONA DÊ <b>Fabricante:</b> DONA DÊ <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Especificação : Especificação: Embalagem de 01Kg, aspecto de grãos de tamanho e forma naturais, claros, maduros, limpos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, embalagem contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,9700	R\$ 51.339,6000	16/03/2023 18:34:25
	<b>Marca:</b> GAMA LOPES <b>Fabricante:</b> GAMA LOPES <b>Modelo / Versão:</b> GAMA LOPES <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO CARIOCA TIPO 1.Especificação: Embalagem de 01Kg, aspecto de grãos de tamanho e forma naturais, claros, maduros, limpos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, embalagem contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 11,0000	R\$ 51.480,0000	17/03/2023 09:00:40
	<b>Marca:</b> BOCA CHEIA <b>Fabricante:</b> ANVERSA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Especificação : Embalagem de 01Kg, aspecto de grãos de tamanho e forma naturais, claros, maduros, limpos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, embalagem contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 12,0000	R\$ 56.160,0000	16/03/2023 17:05:47
	<b>Marca:</b> MESTRE CUCA / NACIO <b>Fabricante:</b> MESTRE CUCA / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> MESTRE CUCA / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Especificação : Especificação: Embalagem de 01Kg, aspecto de grãos de tamanho e forma naturais, claros, maduros, limpos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, embalagem contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, origem: indústria brasileira." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

04.470.529/0001-20 PEG PAG LTDA Sim Sim 4.680 R\$ 13,5000 R\$ 63.180,0000 16/03/2023 10:59:00

**Marca:** BOCA CHEIA**Fabricante:** ANVERSA COM E TRANSP DE ALIMENTOS LTDA**Modelo / Versão:** TIPO 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Especificação : Especificação: Embalagem de 01Kg, aspecto de grãos de tamanho e forma naturais, claros, maduros, limpos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, embalagem contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, origem: indústria brasileira. VALIDADE: 180 DAIS MARCA: BOCA CHEIA FABRICANTE: ANVERSA COM E TRANSP DE ALIMENTOS LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: SESENTA E TRÊS MIL CENTO E OITENTA REAIS

**Porte da empresa:** ME/EPP

22.656.435/0001-21 KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Sim Sim 4.680 R\$ 13,6000 R\$ 63.648,0000 16/03/2023 16:21:12

**Marca:** Dona Dê**Fabricante:** NJF**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Especificação : Especificação: Embalagem de 01Kg, aspecto de grãos de tamanho e forma naturais, claros, maduros, limpos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, embalagem contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, origem: indústria brasileira.

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.668.343/0001-91 BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA Sim Sim 4.680 R\$ 15,9900 R\$ 74.833,2000 16/03/2023 17:54:52

**Marca:** KICALDO**Fabricante:** KICALDO**Modelo / Versão:** TIPO 1

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 Especificação : Especificação: Embalagem de 01Kg, aspecto de grãos de tamanho e forma naturais, claros, maduros, limpos, sabor e odor característicos, ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, embalagem contendo externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, origem: indústria brasileira. . MARCA/MODELO: KICALDO FABRICANTE: KICALDO PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 180 DIAS

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.731.380/0001-47 A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA Sim Sim 4.680 R\$ 17,7500 R\$ 83.070,0000 16/03/2023 14:47:59

**Marca:** KI CALDO**Fabricante:** KI CALDO**Modelo / Versão:** CARIOCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEGUMINOSA, VARIEDADE FEIJÃO CARIOCA, TIPO TIPO 1**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,7500	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 15,9900	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 13,6000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 13,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 11,0000	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,9700	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,6000	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,8000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:04:01:203
R\$ 9,3900	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:19:973
R\$ 11,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:08:41:020

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 9,3900. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 10,9700. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 9,6000. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 11,0000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 11,0000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 11,5000 e com valor negociado a R\$ 7,6300. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 11,5000 e com valor negociado a R\$ 7,6300.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 8 - Grupo 1 - Farinha de milho

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> RAINHA <b>Fabricante:</b> RAINHA <b>Modelo / Versão:</b> RAINHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Grão: Amarelo, Tipo: Flocada, Apresentação: Pré-Cozida, Característica Adicional: Não Transgênico, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 2,9900	R\$ 6.996,6000	16/03/2023 16:44:07
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA <b>Modelo / Versão:</b> MARIZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500gEspecificação: Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,5000	R\$ 8.190,0000	16/03/2023 18:34:25
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Nutrivita <b>Fabricante:</b> Nutrivita <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,7800	R\$ 8.845,2000	16/03/2023 16:21:12

04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,9000	R\$ 9.126,0000	16/03/2023 10:59:00
--------------------	--------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** NUTRIVITA**Fabricante:** ADRAM S.A. INDUSTRIA E COMERCIO**Modelo / Versão:** FLOCOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 12 MESES MARCA: NUTRIVITA FABRICANTE: ADRAM S.A. INDUSTRIA E COMERCIO PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: NOVE MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS

**Porte da empresa:** ME/EPP

15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 4,0000	R\$ 9.360,0000	17/03/2023 10:51:28
--------------------	--------------------------	-----	-----	-------	------------	----------------	------------------------

**Marca:** MARATA**Fabricante:** MARATA**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.

**Porte da empresa:** ME/EPP

24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 4,3700	R\$ 10.225,8000	17/03/2023 09:00:40
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** JUNINO**Fabricante:** MARIZA FOODS**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500G Especificação :Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.

**Porte da empresa:** ME/EPP

01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 4,5000	R\$ 10.530,0000	16/03/2023 17:54:52
--------------------	---	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** MARATA**Fabricante:** INDUSTRIA ALIMENTICIA MARATA**Modelo / Versão:** FLOCOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. . MARCA/MODELO: MARATA FABRICANTE: INDUSTRIA ALIMENTICIA MARATA LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 7,3000	R\$ 17.082,0000	16/03/2023 14:47:59
--------------------	---------------------------	-----	-----	-------	------------	-----------------	------------------------

**Marca:** YOKI**Fabricante:** YOKI**Modelo / Versão:** KIMILHO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FARINHA DE MILHO, GRÃO AMARELO, TIPO FLOCADA, APRESENTAÇÃO PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL NÃO TRANSGÊNICO

**Porte da empresa:** ME/EPP

45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 15,0000	R\$ 35.100,0000	16/03/2023 17:05:47
--------------------	--	-----	-----	-------	-------------	-----------------	------------------------

**Marca:** NUTRITIVA / NACIONAL**Fabricante:** NUTRITIVA / NACIONAL**Modelo / Versão:** NUTRITIVA / NACIONAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** " FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira."

**Porte da empresa:** ME/EPP**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)**Valor do Lance**

R\$ 15,0000

**CNPJ/CPF**

45.226.829/0001-45

**Data/Hora Registro**

17/03/2023 14:00:00:810

R\$ 7,3000	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,3700	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,7800	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,5000	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 2,9900	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,7000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:04:11:030
R\$ 2,8400	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:347

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2,8400. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 3,5000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 2,9900. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 4,3700. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 4,3700. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e com valor negociado a R\$ 2,6900. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e com valor negociado a R\$ 2,6900.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 9 - Grupo 1 - Leite em pó**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,0000	R\$ 42.120,0000	17/03/2023 10:51:28
	<b>Marca:</b> CCGL						
	<b>Fabricante:</b> CCGL						
	<b>Modelo / Versão:</b> PCT						
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200G. Especificação : Especificação: Características sensoriais: cor branca e levemente amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária de 200g. Produto devidamente registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária (SIF/DIPOA). Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.						
	<b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> ITAMBÉ <b>Fabricante:</b> ITAMBÉ <b>Modelo / Versão:</b> ITAMBÉ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200gEspecificação: Características sensoriais: cor branca e levemente amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária de 200g. Produto devidamente registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária (SIF/DIPOA). Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,3100	R\$ 43.570,8000	16/03/2023 18:34:25
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> ITAMBÉ <b>Fabricante:</b> ITAMBÉ <b>Modelo / Versão:</b> ITAMBÉ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Origem: De Vaca, Teor Gordura: Integral, Solubilidade: Não Instantâneo, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 9,4100	R\$ 44.038,8000	16/03/2023 16:44:07
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Italac <b>Fabricante:</b> Goiasminas <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200G. Especificação : Especificação: Características sensoriais: cor branca e levemente amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária de 200g. Produto devidamente registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária (SIF/DIPOA). Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,2200	R\$ 47.829,6000	16/03/2023 16:21:12
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA <b>Marca:</b> PIRACANJUBA <b>Fabricante:</b> LATICINIOS BELA VISTA <b>Modelo / Versão:</b> INTEGRAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200G. Especificação : Especificação: Características sensoriais: cor branca e levemente amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária de 200g. Produto devidamente registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária (SIF/DIPOA). Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 12 MESES MARCA: PIRACANJUBA FABRICANTE: LATICINIOS BELA VISTA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA SIF/DIPOA:0157/4315 VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DEZ REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: QUARENTA E NOVE MIL CENTO E QUARENTA REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,5000	R\$ 49.140,0000	16/03/2023 10:59:00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> CCGL <b>Fabricante:</b> CCGL <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200G.. Especificação :Características sensoriais: cor branca e levemente amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária de 200g. Produto devidamente registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária (SIF/DIPOA). Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,5000	R\$ 49.140,0000	17/03/2023 09:00:40
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA <b>Marca:</b> CCGL / NACIONAL <b>Fabricante:</b> CCGL / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> CCGL / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200G. Especificação : Especificação: Características sensoriais: cor branca e levemente amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária de 200g. Produto devidamente registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária (SIF/DIPOA). Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 12,0000	R\$ 56.160,0000	16/03/2023 17:05:47

01.668.343/0001-91 BOSCO Sim Sim 4.680 R\$ 12,5000 R\$ 58.500,0000 16/03/2023  
DISTRIBUIDORA 17:54:52  
DE  
EQUIPAMENTOS  
E  
SUPRIMENTOS  
DE  
INFORMATICA  
LTDA

**Marca:** PIRACANJUBA

**Fabricante:** LATICINIOS BELA VISTA LTDA

**Modelo / Versão:** INTEGRAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 200G. Especificação : Especificação: Características sensoriais: cor branca e levemente amarelada, sabor e odor agradáveis, não rançoso. Embalagem primária de 200g. Produto devidamente registrado no Ministério da Agricultura e Pecuária (SIF/DIPOA). Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: PIRACANJUBA FABRICANTE: LATICINIOS BELA VISTA LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES

**Porte da empresa:** ME/EPP

43.731.380/0001-47 A.T.P. DIAS Sim Sim 4.680 R\$ 16,9500 R\$ 79.326,0000 16/03/2023  
SERVICOS LTDA 14:47:59

**Marca:** PIRACANJUBA

**Fabricante:** PIRACANJUBA

**Modelo / Versão:** INTREGAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LEITE EM PÓ, ORIGEM DE VACA, TEOR GORDURA INTEGRAL, SOLUBILIDADE NÃO INSTANTÂNEO

**Porte da empresa:** ME/EPP

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16,9500	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,5000	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,2200	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,4100	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,3100	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,8000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:04:15:717
R\$ 7,8400	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:19:163
R\$ 8,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:08:49:190

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 7,8400. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 9,3100. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 9,4100. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10,5000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 10,5000. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e com valor negociado a R\$ 8,3200. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.



Habilitação de fornecedor 22/03/2023 17:08:50 Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 8,5000 e com valor negociado a R\$ 8,3200.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

### Item: 10 - Grupo 1 - Macarrão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> RICOSA <b>Fabricante:</b> OCRIM <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Pacote contendo 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 4,2800	R\$ 20.030,4000	17/03/2023 09:00:40
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> RICOSA <b>Fabricante:</b> RICOSA <b>Modelo / Versão:</b> RICOSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Teor De Umidade: Massa Seca, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Tipo: Integral, Apresentação: Espaguete, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 4,6400	R\$ 21.715,2000	16/03/2023 16:44:07
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA <b>Marca:</b> RICOSA <b>Fabricante:</b> OCRIM S.A. <b>Modelo / Versão:</b> ESPAGUETE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Pacote contendo 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira VALIDADE: 12 MESES MARCA: RICOSA FABRICANTE: OCRIM S.A. PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: VINTE E DOIS MIL NOVECIENTOS E TRINTA E DOIS REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 4,9000	R\$ 22.932,0000	16/03/2023 10:59:00
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> DONA BENTA <b>Fabricante:</b> DONA BENTA <b>Modelo / Versão:</b> ESPAGETE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA SECA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, TIPO INTEGRAL, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 4,9400	R\$ 23.119,2000	16/03/2023 14:47:59
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA <b>Marca:</b> RICOSA <b>Fabricante:</b> RICOSA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Pacote contendo 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 5,0000	R\$ 23.400,0000	17/03/2023 10:51:28

22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Ricosa <b>Fabricante:</b> Ocrim <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Pacote contendo 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 5,2600	R\$ 24.616,8000	16/03/2023 16:21:12
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> RICOSA <b>Fabricante:</b> RICOSA <b>Modelo / Versão:</b> RICOSA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500gEspecificação: Pacote contendo 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 5,3400	R\$ 24.991,2000	16/03/2023 18:34:25
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> HILEIA <b>Fabricante:</b> HILEIA <b>Modelo / Versão:</b> ESPAGUETE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Pacote contendo 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira . MARCA/MODELO: HILEIA FABRICANTE: HILEIA PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 5,9900	R\$ 28.033,2000	16/03/2023 17:54:52
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA <b>Marca:</b> MARIZA / NACIONAL <b>Fabricante:</b> MARIZA / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> MARIZA / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " MACARRÃO ESPAGUETE COM SÊMOLA, EMBALAGEM COM 500G. Especificação : Especificação: Pacote contendo 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto. Procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 6,0000	R\$ 28.080,0000	16/03/2023 17:05:48

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,9900	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,3400	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,2600	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,9400	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,6400	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,2800	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,8500	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:04:24:970
R\$ 4,0100	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:737

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 4,0100. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,3400. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,6400. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:13	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 4,2800. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:36	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 4,2800. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 4,8500 e com valor negociado a R\$ 4,0800. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 4,8500 e com valor negociado a R\$ 4,0800.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 11 - Grupo 1 - Macarrão

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> HILEIA <b>Fabricante:</b> HILEIA <b>Modelo / Versão:</b> HILEIA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Teor De Umidade: Massa Instantânea, Base Da Massa: De Farinha De Trigo, Ingredientes Adicionais: Com Sabor E Temperos, Apresentação: Espaguete Lámen, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 1,5000	R\$ 7.020,0000	16/03/2023 16:44:07
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Maratá <b>Fabricante:</b> Ind. Maratá <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN, SABOR GALINHA CAIPIRA. Especificação : Especificação: Embalagem primária. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 1,8400	R\$ 8.611,2000	16/03/2023 16:21:12
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> HILEIA <b>Fabricante:</b> HILEIA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN, SABOR GALINHA CAIPIRA Especificação : Embalagem primária. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 1,9300	R\$ 9.032,4000	17/03/2023 09:00:40

34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> NISSIN <b>Fabricante:</b> NISSIN <b>Modelo / Versão:</b> NISSIN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN, SABOR GALINHA CAIPIRA Especificação: Embalagem primária. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 2,4000	R\$ 11.232,0000	16/03/2023 18:34:25
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA <b>Marca:</b> NISSIN LAMEN <b>Fabricante:</b> NISSIN FOODS DO BRASIL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> INSTANTANEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN, SABOR GALINHA CAIPIRA Especificação : Especificação: Embalagem primária. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 12 MESES MARCA: NISSIN LAMEN FABRICANTE: NISSIN FOODS DO BRASIL LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: DEZESSEIS MIL TREZENTOS E OITENTA REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 3,5000	R\$ 16.380,0000	16/03/2023 10:59:00
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> NISSIN <b>Fabricante:</b> NISSIN FOODS DO BRASIL LTDA <b>Modelo / Versão:</b> INSTANTANEO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN, SABOR GALINHA CAIPIRA. Especificação : Especificação: Embalagem primária. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: NISSIN FABRICANTE: NISSIN FOODS DO BRASIL LTDA PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 3,9900	R\$ 18.673,2000	16/03/2023 17:54:52
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA <b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN, SABOR GALINHA CAIPIRA Especificação : Especificação: Embalagem primária. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 4,0000	R\$ 18.720,0000	17/03/2023 10:51:28
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> NISSIN <b>Fabricante:</b> NISSIN LAMEN <b>Modelo / Versão:</b> LAMEN <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE MASSA INSTANTÂNEA, BASE DA MASSA DE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS COM SABOR E TEMPEROS, APRESENTAÇÃO ESPAGUETE LÁMEN <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 4,4600	R\$ 20.872,8000	16/03/2023 14:47:59
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA <b>Marca:</b> MARATA / NACIONAL <b>Fabricante:</b> MARATA / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> MARATA / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " MACARRÃO INSTANTÂNEO TIPO LAMEN, SABOR GALINHA CAIPIRA. Especificação : Especificação: Embalagem primária. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira." <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 6,0000	R\$ 28.080,0000	16/03/2023 17:05:47

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,4600	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810

R\$ 3,9900	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 2,4000	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 1,9300	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 1,8400	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 1,5000	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,2500	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:04:38:173
R\$ 2,4800	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:523

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 2,4800. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,4000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 1,5000. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:14	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,9300. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:37	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 1,9300. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,2500 e com valor negociado a R\$ 1,7500. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,2500 e com valor negociado a R\$ 1,7500.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**Item: 12 - Grupo 1 - Óleo vegetal**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> VILA VELHA <b>Fabricante:</b> VILA VELHA <b>Modelo / Versão:</b> VILA VELHA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Matéria Prima: Citronela, Tipo: Cru, Cor: Amarela, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 10,9100	R\$ 51.058,8000	16/03/2023 16:44:07
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA <b>Marca:</b> SOYA <b>Fabricante:</b> SOYA <b>Modelo / Versão:</b> UND <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM EM PET CONTENDO 900ML. Especificação : Especificação: Característica: aspecto límpido, isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	4.680	R\$ 11,0000	R\$ 51.480,0000	17/03/2023 10:51:28

34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 11,3900 R\$ 53.305,2000	16/03/2023 18:34:25
	<p><b>Marca:</b> SOYA  <b>Fabricante:</b> SOYA  <b>Modelo / Versão:</b> SOYA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM EM PET CONTENDO 900 MLEspecificação: Característica: aspecto límpido, isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>					
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 12,4400 R\$ 58.219,2000	17/03/2023 09:00:40
	<p><b>Marca:</b> CONCORDIA  <b>Fabricante:</b> CONCORDIA  <b>Modelo / Versão:</b> UND  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM EM PET CONTENDO 900ML..Especificação : Característica: aspecto límpido, isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>					
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 13,2000 R\$ 61.776,0000	16/03/2023 16:21:12
	<p><b>Marca:</b> Soya  <b>Fabricante:</b> Bunge  <b>Modelo / Versão:</b> UND  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM EM PET CONTENDO 900ML. Especificação : Especificação: Característica: aspecto límpido, isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira.  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>					
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 13,5000 R\$ 63.180,0000	16/03/2023 10:59:00
	<p><b>Marca:</b> SOYA  <b>Fabricante:</b> BUNGE ALIMENTOS S.A.  <b>Modelo / Versão:</b> SOJA  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM EM PET CONTENDO 900ML. Especificação : Especificação: Característica: aspecto límpido, isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 12 MESES MARCA: SOYA FABRICANTE: BUNGE ALIMENTOS S.A. PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TREZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: SESENTA E TRÊS MIL CENTO E OITENTA REAIS  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>					
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 15,0000 R\$ 70.200,0000	16/03/2023 17:05:47
	<p><b>Marca:</b> PRIMOR / NACIONAL  <b>Fabricante:</b> PRIMOR / NACIONAL  <b>Modelo / Versão:</b> PRIMOR / NACIONAL  <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM EM PET CONTENDO 900ML. Especificação : Especificação: Característica: aspecto límpido, isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira."  <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP</p>					

01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 16,5000	R\$ 77.220,0000	16/03/2023 17:54:52
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> BUNGE <b>Modelo / Versão:</b> SOJA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO DE SOJA - EMBALAGEM EM PET CONTENDO 900ML. Especificação : Especificação: Característica: aspecto límpido, isento de impurezas. Cor e odor característicos. Embalagem primária de 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: PRIMOR FABRICANTE: BUNGE PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	4.680	R\$ 17,7500	R\$ 83.070,0000	16/03/2023 14:47:59
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> PRIMOR <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ÓLEO VEGETAL, MATÉRIA PRIMA CITRONELA, TIPO CRU, COR AMARELA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,7500	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 16,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 15,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 13,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 13,2000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,4400	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 11,3900	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 11,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 10,9100	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,8000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:04:47:300
R\$ 9,5700	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:393

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 9,5700. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 11,3900. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 10,9100. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:14	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 12,4400. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:37	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 12,4400. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 12,8000 e com valor negociado a R\$ 9,3100. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 12,8000 e com valor negociado a R\$ 9,3100.

fornecedor

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.****Item: 13 - Grupo 1 - Papel higiênico**

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> NINO <b>Fabricante:</b> NINO <b>Modelo / Versão:</b> NINO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Material: Celulose Virgem Ou Aparas Excelente Qualidade, Comprimento: 30 M, Largura: 10 CM, Tipo: Folha Simples, Cor: Branca, Características Adicionais: Macio, Absorvente E Homogêneo, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 4,7900	R\$ 11.208,6000	16/03/2023 16:44:07
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA <b>Marca:</b> NINO / NACIONAL <b>Fabricante:</b> NINO / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> NINO / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO). Especificação : Especificação: Papel higiênico branco, com folha simples, embalagem contendo 4 rolos de 30m x 10cm" <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,0000	R\$ 11.700,0000	16/03/2023 17:05:48
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA <b>Marca:</b> NINO <b>Fabricante:</b> NINO <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO). Especificação : Especificação: Papel higiênico branco, com folha simples, embalagem contendo 4 rolos de 30m x 10cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,0000	R\$ 11.700,0000	17/03/2023 10:51:28
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA <b>Marca:</b> FLORAL <b>Fabricante:</b> FLORAL <b>Modelo / Versão:</b> FLORAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO)Especificação: Papel higiênico branco, com folha simples, embalagem contendo 4 rolos de 30m x 10cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,1900	R\$ 12.144,6000	16/03/2023 18:34:25
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA <b>Marca:</b> PIMPO <b>Fabricante:</b> PIMPO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> NEUTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO). Especificação : Especificação: Papel higiênico branco, com folha simples, embalagem contendo 4 rolos de 30m x 10cm VALIDADE: INDETERMINADA MARCA: PIMPO FABRICANTE: PIMPO LTDA PROCEDÊNCIA:BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: CINCO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: TREZE MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,7500	R\$ 13.455,0000	16/03/2023 10:59:00
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> FAMILIAR <b>Fabricante:</b> FAMILIAR <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO). Especificação : Papel higiênico branco, com folha simples, embalagem contendo 4 rolos de 30m x 10cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,7700	R\$ 13.501,8000	17/03/2023 09:00:40



22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Floral <b>Fabricante:</b> Floral <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO). Especificação : Especificação: Papel higiênico branco, com folha simples, embalagem contendo 4 rolos de 30m x 10cm <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,2400	R\$ 14.601,6000	16/03/2023 16:21:12
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA <b>Marca:</b> NINO <b>Fabricante:</b> NINO <b>Modelo / Versão:</b> NEUTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO (NEUTRO). Especificação : Especificação: Papel higiênico branco, com folha simples, embalagem contendo 4 rolos de 30m x 10cm MARCA/MODELO: NINO FABRICANTE: NINO PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: INDETERMINADA <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 7,0000	R\$ 16.380,0000	16/03/2023 17:54:52
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> DELUX <b>Fabricante:</b> COTTON <b>Modelo / Versão:</b> DELUX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM OU APARAS EXCELENTE QUALIDADE, COMPRIMENTO 30 M, LARGURA 10 CM, TIPO FOLHA SIMPLES, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MACIO, ABSORVENTE E HOMOGÊNEO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 9,0500	R\$ 21.177,0000	16/03/2023 14:47:59

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9,0500	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 7,0000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,2400	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,7700	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,7500	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,1900	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,7900	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:04:58:760
R\$ 4,3400	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:19:763

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 4,3400. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 5,1900. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 4,7900. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:14	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5,7700. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:37	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 5,7700. Motivo:

Recusa a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.

Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e com valor negociado a R\$ 3,7000. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 5,5000 e com valor negociado a R\$ 3,7000.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

#### Item: 14 - Grupo 1 - Sabão barra

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA  <b>Marca:</b> YPÊ <b>Fabricante:</b> YPÊ <b>Modelo / Versão:</b> YPÊ <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 BARRAS DE 180g ATÉ 200g (NEUTRO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 2,5000	R\$ 5.850,0000	16/03/2023 18:34:25
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> YPE <b>Fabricante:</b> YPE <b>Modelo / Versão:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO GLICERINADO, TIPO NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª QUALIDADE <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 6,4700	R\$ 15.139,8000	16/03/2023 14:47:59
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA  <b>Marca:</b> YPÊ / NACIONAL <b>Fabricante:</b> YPÊ / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> YPÊ / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 BARRAS DE 180G OU 200G (NEUTRO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 12,0000	R\$ 28.080,0000	16/03/2023 17:05:48
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA  <b>Marca:</b> ABSOLUTO <b>Fabricante:</b> ABSOLUTO <b>Modelo / Versão:</b> ABSOLUTO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Composição Básica: Sabão Glicerinado, Tipo: Neutro, Características Adicionais: 1ª Qualidade, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 12,6800	R\$ 29.671,2000	16/03/2023 16:44:07
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> LIMPA MAIS <b>Fabricante:</b> LIMPA MAIS <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 BARRAS DE 180G OU 200G (NEUTRO). <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 13,9500	R\$ 32.643,0000	17/03/2023 09:00:40
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA  <b>Marca:</b> MINUANO <b>Fabricante:</b> MINUANO <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 BARRAS DE 180G OU 200G (NEUTRO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP	Sim	Sim	2.340	R\$ 15,0000	R\$ 35.100,0000	17/03/2023 10:51:28

01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 17,5000	R\$ 40.950,0000	16/03/2023 17:54:52
<b>Marca:</b> URCA <b>Fabricante:</b> GTEX <b>Modelo / Versão:</b> NEUTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 BARRAS DE 180G OU 200G (NEUTRO) MARCA/MODELO: URCA FABRICANTE: GTEX BRASIL PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 24 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 18,5000	R\$ 43.290,0000	16/03/2023 10:59:00
<b>Marca:</b> UZZILIM <b>Fabricante:</b> LM INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA <b>Modelo / Versão:</b> NEUTRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 BARRAS DE 180G OU 200G (NEUTRO) VALIDADE: 24 MESES MARCA: UZZILIM FABRICANTE: LM INDUSTRIA COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: DEZOITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: QUARENTA E TRÊS MIL DUZENTOS E NOVENTA REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 20,8000	R\$ 48.672,0000	16/03/2023 16:21:12
<b>Marca:</b> Ypê <b>Fabricante:</b> Ypê <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SABÃO EM BARRA GLICERINADO, EMBALAGEM CONTENDO 5 BARRAS DE 180G OU 200G (NEUTRO) <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 20,8000	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 18,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 17,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 15,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 13,9500	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,6800	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 12,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 6,4700	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 2,5000	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 17,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:05:21:160
R\$ 16,5000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:08:59:947

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item**

#### Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 15,0000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 2,5000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 12,6800. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:14	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 13,9500. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem

tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.

Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:37	Recusa da proposta. Recusado: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 13,9500. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apresentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 16,5000 e com valor negociado a R\$ 12,8600. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 16,5000 e com valor negociado a R\$ 12,8600.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

### Item: 15 - Grupo 1 - Tempero

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA <b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA <b>Modelo / Versão:</b> MARIZA	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,1100	R\$ 7.277,4000	16/03/2023 16:44:07
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tipo: Completo Sem Pimenta, Condimentado E Concentrado, Apresentação: Líquido, Aplicação: Uso Culinário, <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA <b>Marca:</b> Mariza <b>Fabricante:</b> Mariza Alim <b>Modelo / Versão:</b> UND	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,8200	R\$ 8.938,8000	16/03/2023 16:21:12
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 300g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA <b>Marca:</b> FRUTASUL <b>Fabricante:</b> MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. <b>Modelo / Versão:</b> SEM PIMENTA	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,9000	R\$ 9.126,0000	16/03/2023 10:59:00
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 300g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. VALIDADE: 24 MESES MARCA: FRUTASUL FABRICANTE: MARIZA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA. PROCEDÊNCIA: BRASILEIRA VALOR UNITÁRIO EXTENSO: TRÊS REAIS E NOVENTA CENTAVOS VALOR TOTAL EXTENSO: NOVE MIL CENTO E VINTE E SEIS REAIS <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA <b>Marca:</b> FRUTASUL <b>Fabricante:</b> MARIZA FOODS <b>Modelo / Versão:</b> UND	Sim	Sim	2.340	R\$ 3,9100	R\$ 9.149,4000	17/03/2023 09:00:40
	<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G. Especificação: Embalagem primária de 300g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP						

01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 4,5000	R\$ 10.530,0000	16/03/2023 17:54:52
<b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA FOODS <b>Modelo / Versão:</b> SEM PIMENTA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 300g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. MARCA/MODELO: MARIZA FABRICANTE: MARIZA FOODS PROCEDENCIA: NACIONAL VALIDADE/GARANTIA: 24 MESES <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 4,9000	R\$ 11.466,0000	16/03/2023 18:34:25
<b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA <b>Modelo / Versão:</b> MARIZA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300g Especificação: Embalagem primária de 300g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 5,0000	R\$ 11.700,0000	17/03/2023 10:51:28
<b>Marca:</b> MARIZA <b>Fabricante:</b> MARIZA <b>Modelo / Versão:</b> POTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 300g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 9,9500	R\$ 23.283,0000	16/03/2023 14:47:59
<b>Marca:</b> ARISCO <b>Fabricante:</b> ARISCO <b>Modelo / Versão:</b> TEMPRO COMPLETO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO, TIPO COMPLETO SEM PIMENTA, CONDIMENTADO E CONCENTRADO, APRESENTAÇÃO LÍQUIDO, APLICAÇÃO USO CULINÁRIO <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	2.340	R\$ 10,0000	R\$ 23.400,0000	16/03/2023 17:05:48
<b>Marca:</b> MARIZA / NACIONAL <b>Fabricante:</b> MARIZA / NACIONAL <b>Modelo / Versão:</b> MARIZA / NACIONAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, EMBALAGEM COM 300G. Especificação : Especificação: Embalagem primária de 300g. A embalagem deverá conter externamente dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade. Origem: indústria brasileira. <b>Porte da empresa:</b> ME/EPP							

**Lances** (Obs: lances com \* na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	45.226.829/0001-45	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 9,9500	43.731.380/0001-47	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 5,0000	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,9000	34.741.666/0001-12	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 4,5000	01.668.343/0001-91	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,9100	24.011.497/0001-01	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,9000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,8200	22.656.435/0001-21	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,1100	24.314.461/0001-05	17/03/2023 14:00:00:810
R\$ 3,7000	04.470.529/0001-20	17/03/2023 14:05:27:740
R\$ 3,5400	15.300.567/0001-50	17/03/2023 14:08:18:500

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	17/03/2023 16:01:36	Recusa da proposta. Fornecedor: R C V R DE OLIVEIRA LTDA, CNPJ/CPF: 15.300.567/0001-50, pelo melhor lance de R\$ 3,5400. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:09:34	Recusa da proposta. Fornecedor: MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, CNPJ/CPF: 34.741.666/0001-12, pelo melhor lance de R\$ 4,9000. Motivo: Recuso a sua proposta uma vez que o valor não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Recusa de proposta	17/03/2023 16:21:45	Recusa da proposta. Fornecedor: CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ/CPF: 24.314.461/0001-05, pelo melhor lance de R\$ 3,1100. Motivo: Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:14	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3,9100. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Recusa de proposta	20/03/2023 16:33:37	Recusa da proposta. Fornecedor: BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, pelo melhor lance de R\$ 3,9100. Motivo: Recuso a proposta da licitante, uma vez que a documentação solicitada enviada não é capaz de comprovar a exequibilidade do valor ofertado, a descrição do itens do grupo, nem tampouco garante a execução do objeto, além de apesentar valores acima do valor referencial cotado pela Administração.
Aceite de proposta	22/03/2023 17:06:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e com valor negociado a R\$ 3,2100. Motivo: negociação realizada conforme registro no chat do sistema.
Habilitação de fornecedor	22/03/2023 17:08:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 3,7000 e com valor negociado a R\$ 3,2100.

**Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 1.**

**HISTÓRICO DO Grupo 1**

**Propostas** Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.  
(As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Global	Data/Hora Registro
34.741.666/0001-12	MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 429.413,4000	16/03/2023 18:34:25
24.314.461/0001-05	CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 461.962,8000	16/03/2023 16:44:07
15.300.567/0001-50	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 498.420,0000	17/03/2023 10:51:28
24.011.497/0001-01	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 500.572,8000	17/03/2023 09:00:40
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUCAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 571.802,4000	16/03/2023 16:21:12
04.470.529/0001-20	PEG PAG LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 600.327,0000	16/03/2023 10:59:00
45.226.829/0001-45	A A OLIVEIRA CRUZ SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 601.380,0000	16/03/2023 17:05:48
01.668.343/0001-91	BOSCO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 708.364,8000	16/03/2023 17:54:52
43.731.380/0001-47	A.T.P. DIAS SERVICOS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 758.768,4000	16/03/2023 14:47:59

**Eventos do Grupo**

Evento	Data	Observações
Abertura	17/03/2023 14:00:06	Item aberto para lances.

Encerramento etapa aberta	17/03/2023 14:11:00	Item com etapa aberta encerrada.
Encerramento	17/03/2023 14:11:00	Item encerrado para lances.
Abertura do prazo - Convocação anexo	17/03/2023 16:35:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	17/03/2023 18:25:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01.
Abertura do prazo - Convocação anexo	20/03/2023 16:56:55	Convocado para envio de anexo o fornecedor PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	20/03/2023 17:16:19	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20.

**Não existem intenções de recurso para o item**

**Troca de Mensagens**

	<b>Data</b>	<b>Mensagem</b>
Sistema	17/03/2023 14:00:01	A sessão pública está aberta. Nesta compra foi realizada a análise de propostas automática e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.
Sistema	17/03/2023 14:00:06	O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	17/03/2023 14:11:00	O item G1 está encerrado.
Sistema	17/03/2023 14:50:04	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	17/03/2023 14:56:19	Srs. Licitantes, iremos dar continuidade ao julgamento de propostas, pedimos que mantenham-se conectados e atentos as devidas convocações
Pregoeiro	17/03/2023 15:48:25	Senhores licitantes, iremos convocar para o devido julgamento da proposta a empresa CNPJ 15.300.567/0001-50 - R C V R DE OLIVEIRA LTDA, para o Grupo 01.
Pregoeiro	17/03/2023 15:48:39	Para R C V R DE OLIVEIRA LTDA - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	17/03/2023 15:48:56	Para R C V R DE OLIVEIRA LTDA - Encontra-se logado, responda no chat, por favor.
Pregoeiro	17/03/2023 15:49:15	Para R C V R DE OLIVEIRA LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	17/03/2023 15:49:28	Para R C V R DE OLIVEIRA LTDA - Senhor Licitante, iremos conceder nos termos do edital, o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena de recusa da sua proposta conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc. IV.
15.300.567/0001-50	17/03/2023 15:50:22	BOA TARDE ESTAMOS LOGADOS
Pregoeiro	17/03/2023 15:51:19	Para R C V R DE OLIVEIRA LTDA - Podemos negociar os valores ofertados para os itens convocados?
Pregoeiro	17/03/2023 15:51:41	Para R C V R DE OLIVEIRA LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
15.300.567/0001-50	17/03/2023 15:52:32	ESTAMOS EM NOSSO PREÇO FINAL
Pregoeiro	17/03/2023 15:54:43	Para R C V R DE OLIVEIRA LTDA - Senhor licitante, considerando sua manifestação, iremos recusar a sua proposta uma vez que não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Pregoeiro	17/03/2023 15:54:48	Senhores licitantes, favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	17/03/2023 16:03:35	Senhores licitantes, iremos convocar para o devido julgamento da proposta a empresa CNPJ 34.741.666/0001-12 - MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA, para o Grupo 01.
Pregoeiro	17/03/2023 16:03:55	Para MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	17/03/2023 16:04:00	Para MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA - Encontra-se logado, responda no chat, por favor.
Pregoeiro	17/03/2023 16:04:18	Para MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	17/03/2023 16:04:35	Para MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA - Senhor Licitante, iremos conceder nos termos do edital, o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena de recusa da sua proposta conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc. IV.

34.741.666/0001-12	17/03/2023 16:05:19	Boa tarde Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	17/03/2023 16:05:58	Para MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA - Podemos negociar os valores ofertados para os itens convocados?
Pregoeiro	17/03/2023 16:06:15	Para MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
34.741.666/0001-12	17/03/2023 16:06:35	Estamos no limite do valor ofertado Sr. Pregoeiro.
Pregoeiro	17/03/2023 16:08:41	Para MARIA FRANCINETE TAPAJOS LTDA - Senhor licitante, considerando sua manifestação, iremos recusar a sua proposta uma vez que não atende ao valor referencial cotado pela administração.
Pregoeiro	17/03/2023 16:08:49	Senhores licitantes, favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	17/03/2023 16:12:34	Senhores licitantes, iremos convocar para o devido julgamento da proposta a empresa CNPJ 24.314.461/0001-05, CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA, para o Grupo 01.
Pregoeiro	17/03/2023 16:12:49	Para CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	17/03/2023 16:13:02	Para CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA - Encontra-se logado, responda no chat, por favor.
Pregoeiro	17/03/2023 16:13:12	Para CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	17/03/2023 16:13:41	Para CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA - Senhor Licitante, iremos conceder nos termos do edital, o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena de recusa da sua proposta conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc. IV.
Pregoeiro	17/03/2023 16:20:37	Para CONVICTA DISTRIBUIDORA LTDA - Recuso sua proposta, conforme edital e inciso IV do art. 19 do Decreto Federal nº 10024/19, em razão da ausência de manifestação quando devidamente convocado no prazo concedido no chat do sistema.
Pregoeiro	17/03/2023 16:21:03	Senhores licitantes, favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Pregoeiro	17/03/2023 16:23:15	Senhores licitantes, iremos convocar para o devido julgamento da proposta a empresa CNPJ 24.011.497/0001-01 - BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, para o Grupo 01.
Pregoeiro	17/03/2023 16:23:26	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	17/03/2023 16:23:39	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Encontra-se logado, responda no chat, por favor.
Pregoeiro	17/03/2023 16:23:48	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
Pregoeiro	17/03/2023 16:24:04	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Senhor Licitante, iremos conceder nos termos do edital, o prazo de 05(cinco) minutos para vossa manifestação, sob pena de recusa da sua proposta conforme Decreto Federal nº 10.024/19, Art. 19, Inc. IV.
24.011.497/0001-01	17/03/2023 16:24:39	Boa tarde Sr. pregoeiro
Pregoeiro	17/03/2023 16:25:33	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Podemos negociar os valores ofertados para os itens convocados?
Pregoeiro	17/03/2023 16:25:43	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
24.011.497/0001-01	17/03/2023 16:27:22	qual seria o valor de referencia cotado pela administração?
Pregoeiro	17/03/2023 16:29:07	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, o valor referencial cotado pela administração é de R\$ 389.663,8200, para o grupo.
Pregoeiro	17/03/2023 16:29:16	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
24.011.497/0001-01	17/03/2023 16:30:38	aceitamos pelo valor de referência
Pregoeiro	17/03/2023 16:32:02	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Podemos negociar os valores ofertados para os itens do grupo convocado?
24.011.497/0001-01	17/03/2023 16:34:05	aceitamos apenas pelo valor de referência do grupo
Pregoeiro	17/03/2023 16:34:14	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, informamos que existem 14(quatorze) itens acima do valor referencial.
Pregoeiro	17/03/2023 16:34:59	Para BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA - Senhor licitante, considerando sua manifestação, para fins da conclusão da aceitabilidade, iremos solicitar a planilha de composição de preços, acompanhado de



documentos que comprovem a exequibilidade dos valores dos itens convocados/negociados, catálogo e a proposta ajustada, no prazo de até 02 (duas) horas após a convocação via anexo do sistema.

Pregoeiro	17/03/2023 16:35:06	Senhores licitantes, favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Sistema	17/03/2023 16:35:23	Senhor fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	17/03/2023 17:59:08	Senhores licitantes, informamos que iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando no dia 20/03/2023 às 08:00 horas.
Sistema	17/03/2023 18:25:22	Senhor Pregoeiro, o fornecedor BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 24.011.497/0001-01, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	20/03/2023 08:14:34	Bom dia, senhores licitantes.
Pregoeiro	20/03/2023 08:15:29	Senhores Licitantes, solicitamos que aguardem os procedimentos de análise das propostas inseridas no sistema, mantenham-se conectados e atento as convocações.
Pregoeiro	20/03/2023 12:08:27	Senhores Licitantes, informamos realizar intervalo administrativo , retornando pelo turno da tarde de hoje, dia 20/03/2023 às 14:00 horas.
Pregoeiro	20/03/2023 14:22:38	Boa tarde, senhores licitantes. Daremos o devido prosseguimento ao certame, permaneçam conectados e atentos as devidas convocações.
Pregoeiro	20/03/2023 16:41:19	Senhores licitantes, iremos convocar para o devido julgamento da proposta a empresa CNPJ 04.470.529/0001-20 - PEG PAG LTDA, para o Grupo 01.
Pregoeiro	20/03/2023 16:46:14	Para PEG PAG LTDA - Boa tarde, senhor licitante.
Pregoeiro	20/03/2023 16:46:27	Para PEG PAG LTDA - Encontra-se logado, responda no chat, por favor.
Pregoeiro	20/03/2023 16:46:38	Para PEG PAG LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
04.470.529/0001-20	20/03/2023 16:46:59	Boa tarde, estamos logados
Pregoeiro	20/03/2023 16:50:01	Para PEG PAG LTDA - Senhor licitante, informamos que os valores ofertados para os itens que compõe o grupo 01, encontram-se acima do valor referencial.
Pregoeiro	20/03/2023 16:50:49	Para PEG PAG LTDA - Podemos negociar aos valores referenciais cotados pela Administração?
Pregoeiro	20/03/2023 16:50:59	Para PEG PAG LTDA - Aguardamos vossa manifestação.
04.470.529/0001-20	20/03/2023 16:53:42	Sim, podemos chegar ao valor de referencia.
Pregoeiro	20/03/2023 16:56:19	Para PEG PAG LTDA - Senhor licitante, considerando sua manifestação, para fins da conclusão da aceitabilidade, iremos solicitar a planilha de composição de preços dos valores dos itens convocados/negociados, catálogo e a proposta ajustada, no prazo de até 02 (duas) horas após a convocação via anexo do sistema.
Pregoeiro	20/03/2023 16:56:44	Senhores licitantes, favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Sistema	20/03/2023 16:56:55	Senhor fornecedor PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, solicito o envio do anexo referente ao grupo G1.
Pregoeiro	20/03/2023 17:08:21	Senhores licitantes, informamos que iremos suspender a sessão pública administrativamente, retornando no dia 22/03/2023 às 14:00 horas.
Sistema	20/03/2023 17:16:19	Senhor Pregoeiro, o fornecedor PEG PAG LTDA, CNPJ/CPF: 04.470.529/0001-20, enviou o anexo para o grupo G1.
Pregoeiro	22/03/2023 15:43:19	Senhores licitantes, favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade.
Sistema	22/03/2023 17:08:50	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	22/03/2023 17:09:11	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 22/03/2023 às 17:40:00.

#### Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	16/03/2023 17:06:29	
Abertura da sessão pública	17/03/2023 14:00:00	Abertura da sessão pública

Julgamento de propostas	17/03/2023 14:50:04	Início da etapa de julgamento de propostas
Suspensão administrativa	17/03/2023 18:07:20	Previsão de reabertura: 20/03/2023 08:00:00; Para a devida operacionalização do certame.
Reativação	20/03/2023 08:14:04	
Suspensão administrativa	20/03/2023 17:09:45	Previsão de reabertura: 22/03/2023 14:00:00; Para a devida operacionalização do certame.
Reativação	22/03/2023 15:42:45	
Abertura do prazo	22/03/2023 17:08:50	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	22/03/2023 17:09:11	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 22/03/2023 às 17:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 17:50 horas do dia 22 de março de 2023, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

EMERSON MARTINS ALVES  
**Pregoeiro Oficial**

MARIA IRONEIDE XAVIER DE SOUSA CONTARINI  
**Equipe de Apoio**

MAYCON DOUGLAS MOREIRA DE SOUZA  
**Equipe de Apoio**



[Voltar](#)

